Nomencla-
tura.

V U L G O nuncupatur Remedium pauperum, & de-
structio Chirurgorum; Canarini Brungara aradua appel-
lant, id est, que flore est croceo.

Vfus.

F R E Q V E N T E R vñatur cum in Maluco (vnde pri-
mam originem traxisse creditur, quod istic abunde nasca-
tur, & plurima admisceatur Chirurgicis remedii) tum in
omnibus Indiæ prouinciis, in quibus diligenter colitur, & in
precio habetur, nec iniuria.

C O Q V V N T V R huius plantæ folia in oleo, & cum
ex eo vnguē cera inspissantur vnguenti modo: mirificè curat id vnguen-
tum mite effigie: tum omnis generis vlcera cum receita tū antiqua, etiam si
ficax. sanguinolenta, sordida, cuniculosa, maligna & putrida sint:
miræ esse efficacie deprehendi in tibiarum vulneribus inue-
teratis, & recentibus vulneribus.

Alia huius
stirpis vtēd-
ratio.

A L I A est præterea huius stirpis vtendæ ratio. Eius
enim caulem & ramos superiore cortice denudant, & su-
munt membranam illam tenuem que media est inter ex-
teriorum corticem & caulem, quæq; facile, vti in cannabi,
renellitur: eam oleo nucis Indicæ madentem, ipsius plantæ
foliis

foliis inuoluunt, & sub cineribus calidis recondunt: ubi in-
caluerit & emollita fuerit, conterunt, & recentibus cruen-
tisq; vulneribus imponunt seu grandia sint, seu minora: &
paucis diebus non sine admiratione conglutinant absque
ulla inflammatione aut apostemate: lenit enim dolorēm,
sanguinisq; fluxum cohibet; breuiter, nullo alio medicamen-
to adhibito omnino ad cicatricē perducit: singulare etiā per-
hibent esse remediū aduersus neruorū punctiones & vulnera.

E ODEM præterea modo adhibetur in apostemate Vires varix.
aperto ad emundandum, caruem generandum, & ad cica-
tricem perducendum: item in inueteratis ulceribus & cu-
niculosis, in quibus ea solummodo trita interdū apponitur.

P ORR O quoniam ista remedia huius plantæ certissi-
ma sunt, vulgariter nō vtuntur in vniuersis illis prouinciis,
& magna habēt in aestimatione: multi præterea alij qui inde
nauigant vnguentum ex hac herba cum oleo & cera con-
fectum, secum efferre solent, tantam fiduciam in eo collo-
cantes, quasi omnia chirurgica remedia apud se haberent:
itaque quacunque occasione in qua chirurgorum opera re-
quiri posset, subito ad vnguentum ex herba Malucana con-
fectum consuagunt, tanquam indubitatum remedium.

Vnguentum
omnia chi-
rurgica te-
mpera conti-
nere credi-
tum.

DE SARGAÇO.

I N celebri illa nec minus metuenda navigatione del
Sargaço (sic enim totū illud Oceanis spatiū à decimo octavo
gradu ad trigesimum quartum ab æquinoctiali ad Septen-
trionē tendens, qui in Indias nauigant, appellant) conspicitur
profundū & spatiōsum æquor tectū herba quadā Sarguaço
nuncupata, palmum longa, tenuibus ramulis in gloeos con-
uoluta, foliis angustis, tenuibus, & dimidiā vnciam lon-
gis, in ambitu admodū serratis, colore subrufo, gustu insipi-
do, siue insensibili mordicatione prædicto, qui potius ex aquæ
salsagine coractus, quam ipsi planta immatus videatur. Ad
singu-